

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

RIBEIRÃO JOÃO LEITE - BAIRRO FABRIL

T300

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FAIXA F - ADAPTADA	
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO DE ENGENHARIA				
Coordenador / Gestor de Contrato (Eng. Sênior)	mês	31.385,55	0,00	0,00
Gestor do Contrato (Eng. Pleno)	mês	26.928,73	0,00	0,00
Engenheiro de Produção / Civil (Eng. Júnior)	mês	22.475,74	2,33	52.368,47
Sala Técnica (Técnico Estradas)	mês	5.418,70	0,00	0,00
Encarregado de Topografia / Topógrafo Chefe	mês	8.074,40	0,00	0,00
Topógrafo	mês	6.449,56	1,20	7.739,47
Auxiliar de Topografia	mês	2.644,20	1,20	3.173,04
Laboratorista de Solos	mês	6.449,56	1,00	6.449,56
Laboratorista de Betumes	mês	6.449,56	0,00	0,00
Laboratorista de Concretos	mês	6.449,56	1,00	6.449,56
Auxiliar de Laboratorista	mês	2.644,20	1,00	2.644,20
DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO				
Engenheiro de Segurança do Trabalho	mês	26.928,73	0,00	0,00
Médico de Segurança do Trabalho	mês	17.275,78	0,00	0,00
Técnico de Segurança do Trabalho	mês	5.638,58	0,00	0,00
DIVISÃO DE PRODUÇÃO				
Encarregado Geral	mês	8.074,40	7,00	56.520,80
Motorista	mês	3.422,14	0,00	0,00
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
Encarregado Administrativo	mês	4.111,93	2,33	9.580,80
Auxiliar Administrativo	mês	3.119,39	0,00	0,00
Almoxarife / Apontador / Comprador	mês	5.959,04	7,00	41.713,28
Recepcionista / Telefonista	mês	3.119,39	0,00	0,00
Vigia	mês	2.644,20	14,00	37.018,80
MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				
Material de Expediente / Cópias / Impressões	mês	200,00	7,00	1.400,00
Medicamentos	mês	50,00	7,00	350,00
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
Veículos Leves (incluso combustível)	mês	3.319,86	2,33	7.735,27
EQUIPAMENTOS INDIRETOS				
Equipamentos de Laboratório de Solos	mês	3.476,20	0,50	1.738,10
Equipamentos de Laboratório de Asfalto	mês	5.940,07	0,00	0,00
Equipamentos de Laboratório de Concreto	mês	4.556,05	1,00	4.556,05
Instrumental de Topografia	mês	4.697,84	1,20	5.637,41
Caminhão Munck	mês	36.917,98	0,00	0,00
Caminhão prancha	mês	39.063,42	0,00	0,00
SERVIÇOS TÉCNICOS				
PCMSO (NR-7)	unidade	375,00	1,00	375,00
PGR (NR-18)	unidade	3.166,67	1,00	3.166,67
Exames Admissionais/Demissionais	unidade	30,83	30,00	924,90
Anotação de Responsabilidade Técnica	unidade	271,47	3,00	814,41
Ensaíes Tecnológicos	unidade	186,69	0,00	0,00
CUSTO TOTAL			250.355,79	
BDI (27,21%)			68.121,81	
PREÇO TOTAL			318.477,60	

Mobilização / Desmobilização

T300

RIBEIRÃO JOÃO LEITE - BAIRRO FABRIL

DT (KM) 61

Equipamento		Mobilizador	FU (A)	Hora Produtiva (B)	DT* (C)	Custo (D=AxB/60)	Quantidade (E)	Total (Cx Dx E)
Autopropelidos								
30050	CAMINHÃO APLICADOR DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO	30050	1,00	507,36	61	8,45		0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T	30037	1,00	304,63	61	5,07	1	309,27
30036	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - 10,5 T	30036	1,00	179,94	61	2,99		0,00
30035	CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	30035	1,00	255,61	61	4,26	1	259,86
30125	CAMINHÃO COM BATE-ESTACA HIDRÁULICO PARA DEFENSA	30125	1,00	349,48	61	5,82		0,00
30110	CAMINHÃO COM DOLLY - 57 t	30110	1,00	528,20	61	8,80		0,00
30120	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO	30120	1,00	425,58	61	7,09		0,00
31062	CAMINHÃO MUNCK (GUINDAUTO)	31062	1,00	300,55	61	5,00	1	305,00
30053	CAMINHÃO PARA HIDROSSEMEADURA	30053	1,00	324,89	61	5,41		0,00
30049	CAMINHÃO PARA PINTURA A FRIO COM DEMARCADOR DE FAIXAS	30049	1,00	355,66	61	5,92		0,00
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L	30040	1,00	323,15	61	5,38		0,00
30039	CAMINHÃO TANQUE 6.000L	30039	1,00	246,81	61	4,11	1	250,71
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	30021	1,00	271,27	61	4,52		0,00
30030	USINA MÓVEL PARA MICRO REVESTIMENTO	30030	1,00	748,46	61	12,47		0,00
E9094	GUINDASTE MÓVEL SOBRE PNEUS COM 6 EIXOS COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 350 T - 450 KW	E9094	1,00	2842,32	61	47,37	1	2.889,57
E9095	GUINDASTE MÓVEL SOBRE PNEUS COM 8 EIXOS COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 500 T - 500 KW	E9095	1,00	4691,11	61	78,18	1	4.768,98
E9170	CAVALO MECÂNICO COM DOIS DOLLYS PNEUMÁTICOS DE 3 E 4 EIXOS E MESAS DE GIRO COM CAPACIDADE DE 77 T -	E9170	1,00	607,81	61	10,13	1	617,93
Rebocados								
30205	BATE-ESTACA COM MARTELO HIDRÁULICO	30105	2,00	366,26	61	12,20		0,00
30190	BATE-ESTACA DE GRAVIDADE PARA 6 t	30105	2,00	366,26	61	12,20		0,00
30010	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 H OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30007	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 950 H OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05	1	186,05
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30057	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - CAT 323DL OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30019	FRESADORA A FRIO - W 200 F OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30210	GUINDASTE MÓVEL SOBRE ESTEIRAS COM CAPACIDADE DE 40 t	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30215	MARTELO HIDRÁULICO VIBRATÓRIO COM UNIDADE HIDRÁULICA	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30158	MINI-CARREGADEIRA DE PNEUS COM FRESADORA	30105	0,33	366,26	61	2,01		0,00
30058	MINI-CARREGADEIRA DE PNEUS COM VASSOURA DE 1,8 m	30105	0,33	366,26	61	2,01		0,00
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10	1	372,10
30170	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS PARA ESTACA RAIZ	30105	1,00	366,26	61	6,10	1	372,10
30029	PERFURATRIZ SOBRE ESTEIRAS - CRAWLER DRILL OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30101	RECICLADORA DE PAVIMENTO À FRIO - CATERPILLAR RM-500 OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30008	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - CATERPILLAR 416E OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30012	ROLO LISO TANDEN - 10 t	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30014	ROLO LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - CS533 E OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05	1	186,05
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L)	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05	1	186,05
30006	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30001	TRATOR ESTEIRAS COM LÂMINA - CAT D8 OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10	1	372,10
30002	TRATOR ESTEIRAS COM ESCARIFICADOR - CAT D8 OU EQUIVALENTE	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30059	TRATOR ESTEIRAS COM LAMINA - CAT D4 OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30000	TRATOR ESTEIRAS COM LAMINA - CAT D6 OU EQUIVALENTE	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
30025	USINA DE ASFALTO A QUENTE 80 t/h	30105	3,00	366,26	61	18,31		0,00
30016	USINA MISTURADORA DE SOLO 300 t/h	30105	2,00	366,26	61	12,20		0,00
30024	USINA PRÉ-MISTURADO A FRIO 60 t/h	30105	1,00	366,26	61	6,10		0,00
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS	30105	0,50	366,26	61	3,05		0,00
E9076	EQUIPAMENTO PARA PINTURA ELETROSTÁTICA COM CABINE DUPLA DE 7,00 KW E ESTUFA DE 80.000 KCAL	30105	1,00	366,26	61	6,10	1	372,10
						Sub Total de Equipamento (F) :		11.447,87
Mão de Obra					Percentual mobilizado (G)	Custo (H)	Total de operários (I)	Total (GxHxI)
-	EFETIVO PESSOAL A SER MOBILIZADO				30%	111,35	10	334,05
						Sub Total de Mão de Obra (J) :		334,05
						Custo por Mobilização (K=F+J) :		11.781,92
						BDI 27,21% (L) :		3.205,86
						Preço por Mobilização (M=K+L) :		14.987,78
						Total Mobilização / Desmobilização (2xM) :		29.975,56

*Distância do canteiro a capital mais próxima, mínimo de 50 Km.